Проект

Субъект правотворческой инициативы – комитет по социальным вопросам Рязанской городской Думы, разработчик проекта решения –  организационное управление Рязанской городской Думы
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О досрочном прекращении полномочий

депутата Рязанской городской Думы

На основании заявления Иваничкина Д.В. (вх. № 15/2-3/508                       от 18.04.2023) о досрочном прекращении полномочий депутата Рязанской городской Думы по собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 10  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 7 статьи 33 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Рязанской городской Думы Иваничкина Дмитрия Владимировича, получившего освободившийся депутатский мандат из допущенного к распределению мандатов депутатов Рязанской городской Думы муниципального списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу, с 19 апреля 2023 года.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района г. Рязани и Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                      и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Т.Н. Панфилова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы
«О досрочном прекращении полномочий депутата Рязанской городской Думы»

Председатель комитета

по социальным вопросам
Рязанской городской Думы                                                                  Т.В. Климова
И.о. руководителя аппарата Рязанской
городской Думы, начальник
организационного управления                                                                  А.Г. Пашев
Начальник управления правового

обеспечения и кадровой работы                                                         О.И. Сорокина